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Nowy rok 2014 przyniósł podatnikom ułatwienie w zakresie składania deklaracji dla
podatku akcyzowego w formie elektronicznej. Wraz z początkiem roku podatnik będący
osobą fizyczną za pośrednictwem systemu e-Zefir może wysłać deklarację podpisaną
jedynie danymi autoryzującymi.

Jak informuje Grażyna Kmiecik, rzecznik prasowy Izby Celnej w Katowicach,1 stycznia 2014 roku osoba fizyczna
prowadząca działalność gospodarczą lub nie prowadząca działalności może złożyć deklarację elektronicznie bez
konieczności podpisywania certyfikowanym podpisem elektronicznym.
 
Autoryzacja danych zawartych w przesyłanej elektronicznie deklaracji nastąpi poprzez wskazanie kwoty przychodu
z zeznania rocznego. Co oznacza, że po wypełnieniu elektronicznej deklaracji dla podatku akcyzowego system
zażąda wpisania danych identyfikacyjnych osoby składającej e-deklaracje /nr NIP lub PESEL, imię i nazwisko, data
urodzenia/ oraz kwoty przychodu z zeznania rocznego za rok 2012 lub dane o przychodach sprzed dwóch lat.
 
Od 2014 roku osoby fizyczne mogą składać do urzędów celnych następujące deklaracje akcyzowe w formie
elektronicznej bez certyfikowanego podpisu kwalifikowanego:
 
AKC-U Deklaracja uproszczona nabycia wewnątrzwspólnotowego
AKC-EN Deklaracja podatkowa od nabycia wewnątrzwspólnotowego energii elektrycznej
AKC-ST/STn Deklaracja dla podatku akcyzowego od suszu tytoniowego
AKC-P Deklaracja o wysokości akcyzy pobranej i wpłaconej przez płatnika
AKC-PA Deklaracja w sprawie przedpłaty akcyzy
AKC-WG Deklaracja dla podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów gazowych ( z
wyłączeniem gazu do napędu silników spalinowych)
AKC-WW Deklaracja dla podatku akcyzowego od wyrobów węglowych
AKC-4/4zo Deklaracja dla podatku akcyzowego
INF-A Informacja o alkoholu etylowym w składzie podatkowym
INF-B Informacja o winie, napojach fermentowanych i wyrobach pośrednich w składzie podatkowym
INF-C Informacja o piwie w składzie podatkowym
INF-D Informacja o paliwach silnikowych w składzie podatkowym ( z wyłączeniem gazu)
INF-F Informacja o wyrobach tytoniowych w składzie podatkowym
INF-I Informacja o paliwach opałowych w składzie podatkowym
INF-J Informacja o gazie do napędu silników spalinowych w składzie podatkowym
INF-K Informacja o olejach smarowych i pozostałych olejach w składzie podatkowym
ZPNW Zgłoszenie o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych z akcyzą zapłaconą na
terytorium państwa członkowskiego
 
Link do pobrania deklaracji dostępny na stronie https://www.e-clo.pl/ZEFIR/ezefir/app/SchemaList lub
http://www.finanse.mf.gov.pl/systemy-informatyczne/zefir/o-systemie .
 
 
Jakie korzyści czekają na podatnika wysyłającego e-deklaracje?
 
1. Ułatwienia w procesie obsługi. Ograniczenie formalności do minimum
2. Skrócenie czasu załatwiania spraw
3. Oszczędność czasu i kosztów w zakresie przygotowania i wysyłki dokumentów
4. Eliminowanie ryzyka nieterminowego złożenia deklaracji (wywiązanie się z obowiązku podatkowego) oraz ryzyka
zagubienia bądź zniszczenia deklaracji.

https://www.e-clo.pl/ZEFIR/ezefir/app/SchemaList
http://www.finanse.mf.gov.pl/systemy-informatyczne/zefir/o-systemie


5. Możliwość wysłania deklaracji z dowolnego miejsca z dostępem do internetu.
6. Bezpieczeństwo przesyłanych danych.
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